ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025
V/v thực hiện Đề án “Tăng cường,

đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ

doanh nghiệp nâng cao năng lực

cạnh tranh và hội nhập quốc tế”

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Xét nội dung Tờ trình số 2365/TTr-SKHCN ngày 24/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tại về đề nghị phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án "Tăng

cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng

lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm

2030" trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, chịu trách nhiệm rà soát, tiếp

thu đầy đủ ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan; căn cứ

tình hình và kết quả triển khai Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường

hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế” 1 trên địa

bàn tỉnh2 để tập trung thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ được giao đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030 bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đúng quy định.

Đối với việc thực hiện Đề án trong giai đoạn 2026-2030, Sở Khoa học và

Công nghệ tiếp tục theo dõi, cập nhật chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, hướng

dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ và các văn bản liên quan để chủ động triển

khai các nội dung thuộc thẩm quyền; đồng thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem

xét, chỉ đạo đối với những nội dung vượt thẩm quyền.

2. Các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện và phối hợp với Sở Khoa

học và Công nghệ trong quá trình tổ chức thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới

hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập

quốc tế” trên địa bàn tỉnh, bảo đảm đồng bộ, hiệu quả, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, CNXD;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.BNT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

1 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 996/QĐ-TTg ngày 10/8/2018.
2 theo Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và Kế hoạch số 3144/KH-

UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh Kon Tum (cũ).

		2025-10-31T14:27:16+0700

		2025-10-31T14:32:42+0700

		2025-10-31T14:48:49+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-10-31T14:49:15+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-11-01T06:58:27+0700

		2025-11-01T06:58:11+0700

		2025-11-01T06:58:11+0700

		2025-11-01T06:58:11+0700

		2025-11-01T06:59:48+0700

		2025-11-02T15:23:10+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!